

Czy możemy być spokojni o byt polskiej przyrody w świetle prowadzonej obecnie polityki ekologicznej koalicji rządzącej PO-PSL ?

Uchwała nr. 1/2013 Parlamentarnego Zespołu ds. Zrównoważonego Rozwoju Europy
w sprawie organizacji debaty na temat stanu i przyszłości ochrony przyrody w Polsce

Docierające ostatnio informacje napawają coraz większym niepokojem zmuszającym do zadania pytania czy Polska jako członek Unii Europejskiej rozwija się zgodnie z jej priorytetem a mianowicie koncepcją zrównoważonego rozwoju. W myśl tej koncepcji zrównoważony rozwój to nic innego jak wzrost gospodarczy powiązany z racjonalnym użytkowaniem zasobów przyrodniczych i przestrzeganiem praw człowieka. U podstaw tej koncepcji leżą dwa założenia. Pierwszym z nich jest to, że populacja ludzka musi się rozwijać. Człowiek musi więc użytkować zasoby i przyrodnicze i powodować w nich zmiany i jest to nie tylko jego prawo, ale i obowiązek. Drugim założeniem jest to, że żadna z form działalności gospodarczej człowieka nie musi pogarszać stanu zasobów przyrodniczych, Wręcz odwrotnie, może go poprawiać. Zaprezentowane powyżej założenia będą sloganami o ile nie monitoruje się ich za pomocą takich wskaźników jak chociażby produkt krajowy brutto, liczba miejsc pracy, zdrowa struktura klas wieku objawiająca się przewagą młodych klas wieku i wzrostem długości życia, zdrowe dla człowieka powietrze, zdrowa dla człowieka woda i pełność składu gatunkowego rodzimych dziko żyjących gatunków roślin i zwierząt. Nie można mówić o zrównoważonym rozwoju przy ubożeniu społeczeństwa, rosnącym bezrobociu, przewadze starszych klas wieku w populacji ludzkiej, skracaniu długości życia, a dalej pogarszaniu jakości powietrza, pogarszaniu jakości wody i niszczeniu bioróżnorodności a więc przy zaniku występowania rodzimych, dziko żyjących, gatunków roślin i zwierząt.

W świetle powyższej koncepcji niepokój budzą takie docierające do nas informacje jak:

1. Pogłębiający się proces zamierania drzew, przy deprecjacji około 2 milionów leżącego i gnijącego drewna na terenie lasów Puszczy Białowieskiej przy rosnącym bezrobociu i zmuszaniu miejscowej ludności do używania węgla kamiennego w celach grzewczych
2. Drastyczny spadek liczby osobników lub wręcz zanik susła perełkowanego na terenie byłego lotniska w Świdniku mimo, że celem ochrony tego gatunku zmieniono lokalizację lotniska i wycięto w tym celu około 140 hektarów lasu.
3. Zanik wielu gatunków zwierząt na terenie przewidzianym pod budowę obwodnicy Augustowa przez dolinę Rospudy (zał. 1) mimo, że obwodnicy nie pobudowano.

4. Lawinowe zmiany w występujących gatunkach Polski zachodniej związane i intensyfikacją rolnictwa wielkotowarowego.

Powyżej wymienione problemy to skutki polityki prowadzonej przez PO-PSL gdzie decyzje odnośnie Puszczy Białowieskiej, lotniska w Świdniku jak też Rospudy określone zostały przez koalicję rządzącą jako wielki sukces ochrony przyrody. W zaistniałej sytuacji Parlamentarny Zespół ds. Zrównoważonego Rozwoju Europy uważa za celowe zorganizowanie specjalnej debaty przy udziale przedstawicieli mieszkańców wymienionych powyżej rejonów, pracowników naukowych jak i polityków na temat „Czy możemy być spokojni o byt polskiej przyrody w świetle prowadzonej obecnie polityki ekologicznej koalicji rządzącej PO-PSL”. Patronat nad debatą objął Klub Parlamentarny Prawa i Sprawiedliwość. Debata odbędzie się w Sejmie dnia 17 czerwca 2013 roku.

Załącznik 1.

Mapa z występującymi gatunkami na terenie planowanej obwodnicy Augustowa przez dolinę Rospudy według stanu na rok 2006.

Warszawa dnia 15.05.2013.

Przewodniczący Zespołu

Prof. dr hab. Jan Szyszko

Niniejszą uchwałę przesyłamy do wszystkich posłów i senatorów jak również do wszystkich dostępnych nam środków społecznego przekazu